
  
 
 
 
 

ระเบียบคณะอนุกรรมการสวัสดิการ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้วว่าด้วยการจัดสวัสดิการ 
ภายในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว พ.ศ.  2565 

----------------------------------------------- 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบคณะอนุกรรมการสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดสระแก้ว ให้เหมาะสมและเกิดประสิทธิภาพ เหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน  เพื่อประโยชน์แก่การ
ดำรงชีพนอกเหนือจากสวัสดิการที่ทางราชการจัดให้แก่สมาชิกสวัสดิการเป็นกรณีปกติ  หรือเพื่อประโยชน์แก่
การสนับสนุนการปฏิบัติราชการของบุคลากร ให้เกิดขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรในสังกัด
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 (4) ของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการจัดสวัสดิการ 
ภายในส่วนราชการ พ.ศ. 2547  ข้อ 12 ของระเบียบคณะกรรมการสวัสดิการสวัสดิการภายในส่วนราชการ
จังหวัดสระแก้ว ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ จังหวัดสระแก้ว พ.ศ. 2563 ประกอบ คำสั่ง
คณะกรรมการสวัสดิการภายในส่วนราชการจังหวัดสระแก้วที่  1/2565 สั่ง ณ วันที่ 10 มกราคม 2565   
ของและมติที่ประชุมคณะอนุกรรมการสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว ครั้งที่ 1/2565      
เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2565  และ มติที่ประชุมคณะอนุกรรมการสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
สระแก้ว ครั้งที่ 6/2565   เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565  คณะอนุกรรมการสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดสระแก้ว จึงออกระเบียบไว้ดังต่อไปนี้   

  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบคณะอนุกรรมการสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
สระแก้วว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว พ.ศ. 2565” 

  ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

  ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบคณะอนุกรรมการสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว    
ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว พ.ศ. 2562 

  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 

   “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสามัญและสมาชิกวิสามัญของสวัสดิการสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   “สมาชิกสามัญ” หมายความว่า ข้าราชการพลเรือนสามัญ และลูกจ้างประจำ        
ที่ปฏิบัติงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

“สมาชิกวิสามัญ” หมายความว่า พนักงานราชการ  พนักงานกระทรวงสาธารณสุข
และลูกจ้างชั่วคราว  ที่ปฏิบัติงานในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   “คณะอนุกรรมการสว ัสดิการ”  หมายความว่า คณะอนุกรรมการสวัสด ิการ  
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   “กองทุนสวัสดิการ” หมายความว่า  กองทุนสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
สระแก้ว 

ร่าง 



๒ 

 

“ประธาน”  ... 

   “ประธาน”  หมายความว่า  ประธานคณะอนุกรรมการสวัสดิการ สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   “เหรัญญิก” หมายความว่า  เหรัญญิกของคณะอนุกรรมการสวัสดิการ  สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   “เลขานุการ” หมายความว่า  เลขานุการของคณะอนุกรรมการสวัสดิการ  สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   “ผู้สอบบัญชี”  หมายความว่า  ผู้ตรวจสอบภายในของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
สระแก้ว  หรือผู้มีคุณวุฒิด้านการเงิน  ที่คณะอนุกรรมการสวัสดิการแต่งตั้ง 

  ข้อ 5 บรรดาข้อกำหนดหรือกฎอื่นใดที่มิได้บัญญัติไว้ในระเบียบนี้  ให้ถือปฏิบัติตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ. 2547  หรือที่จะแก้ไขเพ่ิมเติม 

  ข้อ 6 ให้ประธานคณะอนุกรรมการสวัสดิการ  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว        
เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

      หมวดที่ 1  

   การจัดสวัสดิการภายในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

  ข้อ 7 สวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้วจัดขึ ้นโดยมีวัตถุประสงค์ในการ
ช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกแก่สมาชิกเพื่อประโยชน์แก่การดำรงชีพ  นอกเหนือจากสวัสดิการ ที่ทาง
ราชการจัดให้แก่สมาชิกเป็นกรณีปกติ  หรือเพื่อประโยชน์แก่การสนับสนุนการปฏิบัติราชการของสมาชิก      
ในกรณีที่ไม่สามารถเบิกจ่ายเงินได้จากทางราชการ  หรือที่คณะอนุกรรมการสวัสดิการเห็นสมควรจัดเพิ่มขึ้น  

  ข้อ 8 ประเภทของสวัสดิการภายในของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้วเป็นไปตามที่
คณะอนุกรรมการสวัสดิการกำหนดและประกาศให้สมาชิกทราบ 
  สมาชิกมีสิทธิร้องขอคณะอนุกรรมการสวัสดิการให้มีการจัดสวัสดิการภายในสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้วตามความต้องการของสมาชิกได้ ทั้งนี้ต้องมีผู้รับรองไม่น้อยกว่าหนึ่งในสี่ของสมาชิก
ที่มีอยู่ 

  ข้อ 9 สมาชิกสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว มี 2 ประเภท คือ สมาชิกสามัญ
และสมาชิกวิสามัญ 

  ข้อ 10 คณะอนุกรรมการสวัสดิการจะจัดให้มีการประชุมใหญ่สามัญประจำปี ปีละ 1 ครั้ง  
เพื่อให้มีการรายงานผลการจัดสวัสดิการที ่ผ่านมา  การเสนอนโยบายแผนงานและงบประมาณในการจัด
สวัสดิการในปีต่อไป  การพิจารณาอนุมัติและหลักเกณฑ์ที ่สำคัญ   รวมทั ้งการแสดงความคิดเห็นและ
ปรึกษาหารือเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการระหว่างปี  ทั้งนี้วันเวลาและวิธีการประชุมเป็นไปตามที่คณะอนุกรรมการ
สวัสดิการกำหนดและจะประกาศแจ้งให้สมาชิกทราบการประชุมก่อนถึงวันประชุมไม่น้อยกว่า 30 วัน 

  นอกจากการประช ุมใหญ่สาม ัญประจำป ีแล ้ว  ให ้ม ีการประช ุมใหญ่ว ิสาม ัญเมื่ อ
คณะอนุกรรมการสวัสดิการเห็นสมควร  หรือสมาชิกไม่น้อยกว่าหนึ่งในห้าของสมาชิกทั้งหมด  หรือไม่น้อยกว่า 
๒๐ คน เข้าชื่อกันร้องขอ  เพื่อให้มีการสอบถามปัญหาหรือปรึกษาหารือเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการในเรื่องที่มี
ความสำคัญและต้องการความเห็นร่วมกันจากที่ประชุมใหญ่ของสมาชิก 

ในการ... 



๓ 

 

  ในการประชุมไม่ว่าจะเป็นการประชุมใหญ่สามัญประจำปี หรือการประชุมวิสามัญ  สมาชิก
ที่มาประชุมต้องมีไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของสมาชิกที่มีอยู่  จึงจะถือว่าครบองค์ประชุมและสามารถดำเนินการ
ประชุมได ้

หมวดที่ 2  

         การเงิน  การบัญชี  และการตรวจสอบ 

  ข้อ 11 ให้จัดตั ้งกองทุนสวัสดิการขึ้นในสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว เรียกว่า         
“กองทุนสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว” 

  ข้อ 12 กองทุนสวัสดิการ  ประกอบด้วย 

   (๑) เงินค่าธรรมเนียมสมาชิกตามอัตราและระยะเวลาจ่ายที ่คณะอนุกรรมการ
สวัสดิการกำหนด 

(๒) เงินรายรับจากการจัดกิจกรรม หรือการจัดบริการของสวัสดิการภายในส่วน 
ราชการ 

(๓) เงินกู้จากสวัสดิการภายในส่วนราชการของส่วนราชการอ่ืนหรือสถาบันการเงิน 
(๔) เงินบริจาคเพ่ือการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ 
(๕) เงินอุดหนุนหรือรายได้อ่ืนตามที่รัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 
(๖) ดอกผลของเงินรายได้ตาม (๑) ถึง (๕) 
(๗) รายได้อ่ืนๆ 
การกู้เงินจากสถาบันการเงินตาม (๓) ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ 

คณะอนุกรรมการสวัสดิการกำหนด 
  ข้อ 13 ให้เหรัญญิกมีหน้าที่ดูแลรับผิดชอบเกี่ยวกับกองทุนสวัสดิการ  ในการควบคุมดูแล
การเงิน  การจ่ายเงินตามคำขอของผู้มีอำนาจ  เก็บรักษาเงินและเก็บเอกสารหลักฐานต่างๆในการเบิกจ่ายเงิน  
ตลอดจนการจัดทำบญัชีเกี่ยวกับการนี้ 

  ข้อ 14 ให้นำเงินกองทุนสวัสดิการฝากไว้กับธนาคารพาณิชย์หรือสหกรณ์ออมทรัพย์  ทั้งนี้  
ตามท่ีคณะอนุกรรมการสวัสดิการกำหนด 

  ข้อ 15 การรับเงินกองทุนสวัสดิการ  จะต้องออกใบเสร็จรับเงินของกองทุนสวัสดิการไว้เป็น
หลักฐานทุกรายการ 

  ข้อ 16 ผู้ที่ได้รับมอบหมายจากเหรัญญิกให้ทำหน้าที่รับเงินต้องนำส่งเงินพร้อมเอกสารรับเงิน
ให้เหรัญญิก  หรือผู้ที่เหรัญญิกมอบหมายในวันที่รับเงินนั้น 

  ข้อ 17 อำนาจในการอนุมัติก่อหนี้ผูกพันของกองทุนสวัสดิการ ให้อยู่ในอำนาจและวงเงิน  
ดังต่อไปนี้ 

   (1) อนุกรรมการของคณะอนุกรรมการสวัสดิการคนใดคนหนึ่งที่ประธานมอบหมาย
ในวงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน  10,000  บาท  

   (2) ประธาน  ในวงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน  ๕0,000  บาท  

   (3) คณะอนุกรรมการสวัสดิการ ในวงเงินครั้งหนึ่งเกินกว่า ๕0,000 บาท  

ข้อ 17 ... 

     



๔ 

 

  ข้อ 18 การจ่ายเงินกองทุนสวัสดิการทุกครั้งต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจตามระเบียบนี้  

  ข้อ 19 ให้ประธานหรืออนุกรรมการของคณะอนุกรรมการสวัสดิการคนใดคนหนึ่งที่ประธาน
มอบหมายเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติสั่งจ่ายเงินกองทุนสวัสดิการ  ได้ดังนี้ 

   (1) จ่ายเงินเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามปกติของสวัสดิการสำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

   (2) จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามที่ประธานหรือคณะอนุกรรมการสวัสดิการให้ความ
เห็นชอบแล้ว 

  ข้อ 20 การจ่ายเงินทุกรายการจะต้องมีเอกสารใบสำคัญคู่จ่ายประกอบรายการ 

  ข้อ 21 การจ่ายเงินให้จ่ายเป็นเช็ค  หรือใบถอนเงินของธนาคาร  เว้นแต่รายการที่ต่ำกว่า 
5,000  บาท จะจ่ายเป็นเงินสดก็ได้  ในกรณีที่จ่ายเป็นเช็คให้จ่ายในนามเจ้าหนี้  หรือผู้มีสิทธิรับเงิน  และใน
การจา่ยเช็คทุกฉบับจะต้องขีดคำว่า “หรือผู้ถือ” ออก 

  ข้อ 22 การจ่ายเช็คหรือการถอนเงินฝาก จะต้องมีรายชื่อของผู้ที่คณะอนุกรรมการสวัสดิการ
มอบหมายลงนามร่วมกันอย่างน้อยสองในสี่คน โดยมีลำดับที่หนึ่งหรือลำดับที่สองและลำดับที่สามหรือลำดับ    
ที่สี่ ทั้งนี้ ในลำดับที่หนึ่งต้องเป็นประธาน ลำดับที่สองต้องเป็นรองประธาน ส่วนลำดับที่สามและสี่ให้เป็นไป
ตามท่ีคณะอนุกรรมการกำหนด 

  ข้อ 23 ให้เหรัญญิกเก็บรักษาเงินสดไว้ได้ในวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท ส่วนที่เกินให้นำฝาก
สถาบันการเงินตามข้อ 14 เว้นแต่เงินสดหรือเช็คที่ได้รับภายหลังจากเวลาที่สถาบันการเงินปิดทำการไปแล้ว  
หรือเงินสดที่เบิกมาเพ่ือสำรองจ่ายก็ให้เก็บรักษาไว้ได้  แต่จะต้องนำฝากสถาบันการเงินก่อนปิดบัญชีในวัน   ทำ
การถัดไป 

  ข้อ 24 ให้ผู้สอบบัญชีตรวจสอบรายงานการเงินอย่างน้อยเดือนละ 1 ครั้ง 

  ข้อ 25 ให้เหรัญญิกรับผิดชอบจัดทำบัญชีของเงินกองทุนสวัสดิการตามระบบบัญชีสากล  
และจัดทำงบรับ – จ่าย ประจำเดือน เสนอคณะอนุกรรมการสวัสดิการเพื่อทราบ 

  ข้อ 26 ให้ปิดบัญชีของเงินกองทุนสวัสดิการปีละ 1 ครั้ง ตามปีปฏิทิน แล้วจัดทำงบการเงิน
ส่งให้ผู้สอบบัญชีภายใน 45 วัน นับแต่วันสิ้นปีบัญชี  และผู้สอบบัญชีต้องตรวจสอบและรับรองบัญชีให้แล้ว
เสร็จภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับงบการเงิน 

  ผ ู ้สอบบ ัญช ีสามารถสอบถามประธานหร ือ อน ุกรรมการสว ัสด ิการ หร ือบ ุคคลที่
คณะอนุกรรมการสวัสดิการมอบหมาย  หรือผู้เกี่ยวข้องกับการจัดทำงบการเงินได้ 

  ผู้สอบบัญชีต้องรายงานผลการสอบบัญชีแก่คณะอนุกรรมการสวัสดิการภายในระยะเวลาตาม
วรรคหนึ่งเพื่อพิจารณาและประเมินผลการจัดสวัสดิการ  และคณะอนุกรรมการสวัสดิการจะส่งสำเนาผลการ
สอบบัญชีพร้อมรายงานผลการจัดสวัสดิการให้คณะกรรมการสวัสดิการจังหวัดสระแก้วทราบต่อไป  และจัดให้
มีการประชาสัมพันธ์ผลดังกล่าวให้สมาชิกทราบภายใน 30 วันนับแต่วันที่ผู้สอบบัญชีรับรอง  

  ข้อ 27  สมุดบัญชีและเอกสารหลักฐานการเงินที ่ผู ้สอบบัญชีได้ตรวจสอบและรับรอง
เรียบร้อยแล้ว  จะต้องเก็บรักษาไว้เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี จึงจะทำลายได้ 

     

 



๕ 

 

หมวด 3 การสงเคราะห์สมาชิกและการจ่ายเงิน 

  ข้อ 28 คณะอนุกรรมการสวัสดิการจะให้การช่วยเหลือหรือสงเคราะห์แก่สมาชิกตาม
หลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

   (1) ผู้พ้นจากราชการเนื่องจากลาออก โอน ย้าย หรือเกษียณอายุราชการ  ให้จัดหา
ของที่ระลึกให้ในวงเงินไม่เกิน คนละ ๒,000  บาท หรือตามที่คณะอนุกรรมการสวัสดิการกำหนดตามความ
จำเป็นและเหมาะสม ทั้งนี้ ผู้ขอรับการสงเคราะห์ต้องเป็นสมาชิกกองทุนสวัสดิการสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
สระแก้วมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี โดยเป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี ให้ได้รับในวงเงินไม่เกิน
คนละ 1,000 บาท และเป็นสมาชิกมากกว่า 5 ปี ให้ได้รับในวงเงินไม่เกินคนละ 2,000 บาท 

   ในการนับระยะเวลาการเป็นสมาชิกให้ถือเอาตามระยะเวลาการเป็นสมาชิก        
ครั้งหลังสุดและนับต่อเนื่องจนถึงระยะเวลาที่พ้นจากราชการโดยไม่ขาดตอนเท่านั้น 
   (2) ผู้เจ็บป่วย ผู้คลอดบุตร  ซึ่งเข้าพักรักษาอยู่ในสถานพยาบาลหรือต้องนอนพักฟ้ืน  
ให้จ่ายเงินเพ่ือซื้อของไปเยี่ยมผู้นั้นในวงเงินไม่เกินรายละ 1,000 บาท หรือจะจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ 

   (3) ในกรณีที่สมาชิกผู้ใดถึงแก่กรรมไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ให้จัดซื้อพวงหรีดหรือสิ่งของ
อื่นตามลัทธิประเพณี เพื่อเคารพศพ ในวงเงินไม่เกินรายละ  ๑,๐00  บาท และให้จ่ายเงินสมทบในการ
ช่วยเหลือการจัดการศพอีกรายละไม่เกิน ๕,000 บาท  

   (4) บิดาหรือมารดา โดยกำเนิดของสมาชิก คู่สมรส บุตร ซึ่งไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม
ของสมาชิกซึ่งถึงแก่กรรม ให้จัดซื้อพวงหรีดหรือสิ่งของอื่นตามลัทธิประเพณี เพื่อเคารพศพ ในวงเงินไม่เกิน  
๑,๐00  บาท  และให้จ่ายเงินสมทบในการช่วยเหลือการจัดการศพอีกรายละไม่เกิน ๓,000 บาท  

   (5) สมาชิกผู้ประสบอัคคีภัย วาตภัย หรือสาธารณภัยอย่างอื่นจนเป็นเหตุให้เกิด
ความเสียหายแก่ทรัพย์สินหรือที่อยู่อาศัย  ให้จ่ายเงินสงเคราะห์รายละไม่เกิน ๕,000 บาท  

 (6) การสงเคราะห์สมาชิกด้านอ่ืนๆ  

      (6.1) กิจกรรมแสดงความยินดีเนื่องในโอกาสต่างๆ ในลักษณะการจัดกิจกรรม
ให้กับกลุ่มสมาชิก เช่น กิจกรรมวันเกิดประจำเดือนของสมาชิก หรือกิจกรรมอ่ืนในทำนองเดียวกัน ให้สนับสนุน
การจัดกิจกรรมได้ในวงเงินครั้งละไม่เกิน 1,000 บาท ต่อเดือน   

(6.2) กิจกรรมด้านกีฬาและสันทนาการเป็นลักษณะการจัดกิจกรรมให้กลุ่ม
สมาชิกเป็นหลัก เช่น การสนับสนุนกีฬาสาธารณสุขประจำปี หรือกิจกรรมอ่ืนในทำนองเดียวกัน ให้สนับสนุนได้
ปีละ...................ครั้ง ครั้งละไม่เกิน..........................บาท ทั้งนี้ให้พิจารณาถึงรูปแบบและขนาดของกิจกรรมที่จัด
ขึ้น 

(6.3) กิจกรรมด้านการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของสมาชิกเกี่ยวกับวัฒนธรรม
ประเพณีที่หน่วยงานจัดขึ้น เช่น ประเพณีสงกรานต์ วันขึ้นปีใหม่ กิจกรรมทางศาสนา หรือกิจกรรมอื่นใน
ทำนองเดียวกันให้สนับสนุนได้ปีละ...................ครั้ง ครั้งละไม่เกิน..........................บาท ทั้งนี้ให้พิจารณาถึง
รูปแบบและขนาดของกิจกรรมที่จัดขึ้น 

  ข้อ 29 คณะอนุกรรมการสวัสดิการอาจให้สมาชิกยืมเงินกองทุนสวัสดิการ  โดยไม่คิด
ดอกเบี้ย  ในกรณีดังต่อไปนี้ 

                              (1) เพื่อช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนแก่ผู้ประสบภัยตามข้อ 28 (5) ได้ตามที่
คณะอนุกรรมการสวัสดิการเห็นสมควร 



๖ 

 

           (๒) เพ่ือประโยชน์แก่การสนับสนุนการปฏิบัติราชการของสมาชิก  และให้ชดใช้เงินคืน
เมื่อสมาชิกผู้นั้นได้รับเงินจากทางราชการมาทดแทนเงินทีต่้องยืมจากเงินกองทุนสวัสดิการ 

  ทั้งนี้ สมาชิกผู้นั้นต้องทำหลักฐานการยืมเงินกองทุนสวัสดิการเป็นหนังสือและยินยอมให้หัก
เงินเดือน ค่าจ้าง เพื่อชำระคืน ก่อนให้ยืมเงิน 

  ข้อ 30 ให้สมาชิกผู ้ประสงค์ขอรับการสงเคราะห์ยื ่นคำขอต่อเลขานุการหรือผู ้ที ่ได้รับ
มอบหมายจากประธาน  โดยมีหลักฐานแสดงเหตุที ่ควรจะได้รับการสงเคราะห์ตามกรณีนั ้นๆ พร้อมทั้ง          
คำรับรองของผู้บังคับบัญชาของสมาชิก  หรือผู้ที่อยู่ในฐานะผู้กำกับดูแลของสมาชิก  ซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่า
หัวหน้ากลุ่มงาน 

  การขอรับการสงเคราะห์ ให้ผู้ขอรับการสงเคราะห์  คู่สมรสหรือทายาทโดยธรรมกรณีสมาชิก
ถึงแก่กรรม หรือ ผู้แทนกรณีสมาชิกไม่สามารถดำเนินการได้ด้วยตนเอง  ยื่นคำขอภายใน 60 วัน นับแต่วันที่มี
เหตุอันควรได้รับการสงเคราะห์ 

  ข้อ 31 ให้เลขานุการพิจารณาความเห็นเสนอประธานเพื่อพิจารณาอนุมัติให้การสงเคราะห์
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในข้อ 28 หรือ ข้อ 29  แล้วแต่กรณี 

  ข้อ ๓2 การขออนุมัติจ่ายเงินอ่ืนตามระเบียบนี้ให้นำความในข้อ 30 และข้อ ๓1 มาบังคับใช้
โดยอนุโลม ทั้งนี้ การจ่ายเงินอื่นตามระเบียบนี้ให้เป็นไปตามที่คณะอนุกรรมการสวัสดิการกำหนดตามความ
จำเป็นและเหมาะสม 

  ข้อ 33 ในการสงเคราะห์นอกเหนือจากหลักเกณฑ์ตามระเบียบนี้  ให้คณะอนุกรรมการ
สวัสดิการพิจารณาอนุมัติเป็นกรณีหรือเป็นรายๆ ไป 

 

                ประกาศ ณ  วันที่      เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2565 
 
 
 

                                            (นายประภาส ผูกดวง) 
 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 

           ประธานคณะอนุกรรมการสวัสดิการ 
           สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว 


